
SUPERINTENDÊNCIA DE AGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão

ATA DE SESSÃO PUBLICA

Pregão n° 10/2017
Processo n° 481/2017
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos veículos oficiais da Superintendência de Água e Esgoto de
O u ri n h os.

Preâmbulo

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseíe, reuniram-se, a partir das
09hOOmin, o Pregoeiro e sua equipe de apoio abaixo identificada, para as atividades
pertinentes ao Pregão em epígrafe, conforme previsto no edital, que tem como objetivo o
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos veículos oficiais da Superintendência de Água e Esgoto de Ourinhos.
Credenciamento,

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados
presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas
e prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade:

Joel Ribeiro dos Santos ME - CNPJ 11.704.044/0001-19 (Joel Ribeiro dos Santos - CPF
120.232.908-05);

Dil Auto Elétrica de Ourinhos Ltda ME - CNPJ 10.385.282/0001-46 (Lucélía das Dores
Calegari Molitor - CPF 096.209.558-38); - não apresentou Certidão Simplificada não tendo
os benefícios da Lei 123/2006

JCM Comércio de Peças de Ourinhos Ltda - CNPJ 10.292.501/0001-42 (José Carlos
Monteiro - CPF 079.002.318-03); - não apresentou declaração de enquadramento e a
Certidão Simplificada não tendo os benefícios da Lei 123/2006

Renovadora Sipriano Ltda ME - CNPJ 07.158.400/0001-79 (Francieli Pereira de Lima
Sipriano - CPF 346.477.438-45);

Santos & Castro Auto Peças Ltda ME - CNPJ 24.055.593/0001-51 (Marcos Rogério dos
Santos - CPF 147.467.718-55);

Tornearia Assaíim Ltda ME - CNPJ 12.937.606/0001-37 (Pameia Karoline Rodrigues -
CPF 420.846.358-96);

FF Comércio e Serviços Ltda ME-CNPJ 11.211.086/0001-18 (Thiago Cardoso da Silva- €J*
CPF 410.781.158-18);

Mecânica BJ de Ourinhos Ltda ME - CNPJ 51.499.630/0001-93 (Carlos César Kawano -
CPF 403.952.818-22);
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Alexandre Augusto da Silveira ME - CNPJ 06.128.039/0001-75 (Alexandre Augusto da
Silveira - CPF 096.200.228-31);

Solub Comércio de Lubrificantes Ltda EPP - CNPJ 16.796.746/0001-93 (Diego Kichíse
Gulia - CPF 366.384.578-88);

Ouromac Comércio de Peças e Serviços para Veículos Ltda EPP - CNPJ
00.204.282/0001-46 (Sérgio Yutaka Matuzaki - CPF 266.370.068-15);

EF de Souza Santos Mecânica ME
145.745.678-80);

CNPJ 07.636.713/0001-95 (Airton Macedo - CPF

f\s & Vicari Ltda - CNPJ 01.622.079/0001-55 (António Carlos Rodrigues - CPF

120.108.668-00);

Verificada se as iicitantes detinham atividade pertinente e compatível com o objeto da
licitação, foi verificado pelo pregoeiro que o objeto social das empresas Tornearia Assalim
Ltda ME - CNPJ 12.937.606/0001-37, Santos & Castro Auto Peças Ltda ME - CNPJ
24.055.593/0001-51, não possui em seu objeto social atividade pertinente e compatível com
o objeto da licitação.

A representante da empresa Temerária Assalim Ltda. Me - - CNPJ 12.937.606/0001-37,
manifestou a intenção de impugnação a referida decisão pregoeiro, devendo o presente
processo ser encaminhado à procuradoria desta autarquia para análise e parecer.
Manifestou, ainda, Ouromac Comércio de Peças e Serviços para Veículos Ltda EPP- CNPJ
00,204.282/0001'-4, também não possui atividade empresarial pertinente ao objeto do edital.

No decorrer do credenciamento houve um consenso comum entre os Iicitantes que
nenhuma delas presentes possuem atividade empresarial a fim de atender completamente a
execução e abrangência dos serviços (item 04 do anexo I -Termo de Referência do Edital).

Tendo em vista referidas divergências no edital foi suspensa a presente sessão, ínformandt
aos representantes presentes que sua retomada será comunicado peio meio de contato^
abaixo indicados pelos representantes, conforme segue:

Joel Ribeiro dos Santos ME - CNPJ 11.704.044/0001-19 (Joel Ribeiro dos Santos - CPF
120.232.908-05); 14 3324 70 37 - 99765 4497 - mecânicajm2010@hotmail.com;

Dil Auto Elétrica de Ourinhos Ltda ME - CNPJ 10.385.282/0001-46 (Lucélia das Dores
Calegari Molitor- CPF 096.209.558-38); 14 3326 3906 - 99804 1415;

JCM Comércio de Peças de Ourinhos Ltda - CNPJ 10.292.501/0001-42 (José Carlos
Monteiro - CPF 079.002.318-03); 14 3322 5665 - 99733 21 49 -
jcrncornpecas@yahoo.com.br;

Renovadora Sipriano Ltda ME - CNPJ 07.158.400/0001-79 (Francieli Pereira de Lima
Sipriano - CPF 346.477.438-45); 14 3324 1113 - 99607 5620 -
renovadoracampeao@hotmail.com;

Santos & Castro Auto Peças Ltda ME - CNPJ 24.055.593/0001-51 (Marcos Rogério dos
/Santos - CPF 147,467.718-55); 14 3322 2940 - 3322 4270 - Rogerio.ourilub@hotmail.com;
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Tornearia Assalim Ltda ME - CNPJ 12.937.606/0001-37 (Pamela Karoline Rodrigues -
CPF 420.846.358-96); 14 99723 7402-99710 1621 -torneariaassalim@hotmail.com;

FF Comércio e Serviços Ltda ME - CNPJ 11.211.086/0001-18 (Thiago Cardoso da Silva -
CPF 410.781.158-18); 143324 1l39-997903854-francianisipriano@hotmail.com;

Mecânica BJ de Ourinhos Ltda ME - CNPJ 51.499.630/0001-93 (Carlos César Kawano -
CPF 403.952.818-22); 14 99866 4697 - mec.bomjesus1@gmail.com;

Alexandre Augusto da Silveira ME - CNPJ 06.128.039/0001-75 (Alexandre Augusto da
Silveira - CPF 096.200.228-31); 14 3322 4245;

Solub Comércio de Lubrificantes Ltda EPP - CNPJ 16.796.746/0001-93 (Diego Kichise
Gulia - CPF 366.384.578-88); 14 3302 14 33 - 99631 7585 - agrolubourinhos@terra.corn.br;

Ouromac Comércio de Peças e Serviços para Veículos Ltda EPP - CNPJ
00.204.282/0001-46 (Sérgio Yutaka Matuzaki - CPF 266.370.068-15); 14 3302 1100;

EF de Souza Santos Mecânica ME - CNPJ 07.636.713/0001-95 (Airton Macedo - CPF
145.745.678-80); 14 99710 3306 - mecanica-me@hotmail.com;

Rodrigues & Vicarí Ltda - CNPJ 01.622.079/0001-55 (António Carlos Rodrigues - CPF
120.108.668-00); 14 3326 3222 - 99620 8554 - mecanicafordiesiel@autlob.com;

O pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ocorrências

Corn o encerramento do credenciamento foi recebido os envelopes de propostas e de
habilitação.

L i n do m^^fiias^G^riçá K7eW
Ê&J/pe de Apoio

Márcio Roberto Fermiano
Equipe de Apoio

lERINTENDÈNCIA DE ÁGUA S ESGOTO DE OLlRINHOS ~ Av. Alíino A&ntes. 369 - Fone (0"14) 3322-1866 - CSP 19900-000- OurinhoSJ- SP
CNF J 49 131 287/0001-88



SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão

J
Joel Ri&eir&dds S'$fitos ME - CNPJ 11.704.044/0001-19

(Joel/Ribelró dos Santos-CPF 120.232.908-05)

D/7 Auto Elétrica de Òurinhos Ltda ME- CNPJ 10.385.282/0001-46
(Lucélia das Dotes Calegari Molitor- CPF 096.209.558-38)

JCM Comércio de Peças de Ounnhos Ltda - CNPJ 10.292.501/0001-42
(José Carlos Monteiro - CPF 079.002.318-03)

Renovadora Siprraqo Ltda ME + CNPJ 07.158.400/0001-79
(FrancieU^efeira de LimaSipfiano - CPF 346.477.438-45)

Santos & Castro Auto PeÂ&S^LtdaME- CNPJ 24.055.593/0001-51
(IVfarcos Rogério aos Satrfos-CPF 147.467.718-55)

Tornearia Assalim Ltda ME- CNPJ 12.937.606/0001-37
(Ramela Karoline Rodrigues - CPF 420.846.358-96)

FF Comércio e Serviços Ltda ME- CNPJ 11.211.086/0001-18
(Thiago Cardoso da Silva-CPF410.781.158-18)

Mecânica B J de Òurinhos Ltda ME- CNPJ 51.499.630/0001-93
(Carlos CésarKawano - CPF 403.952.818-22)

Alexandre Augu&tW^ilveiràWE- CNPJ 06.128.039/0001-75
(Alexandre A^ò^M^Siívejts ~ CPF 096.200.228-31)

Solub Comércio de Lubrificantes Ltda EPP-CNPJ 16.796.746/0001-93
r CPF%66.384.578-88)Jjjí/C - - - -« '-

Ouromac Com de Peças e Serv para Vète.ubffiLtda EPP - CNPJ 00.204.282/0001-46
(Sérgio Yutaka Matu^&CPF 266.370,068-15}
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EF-dtrSouza Santos Mecânica ME - CNPJ 07.636.713/0001-95
(Airton Macedo - CPF 145.745,678-80)

Rodrigues &-Vfcarí Ltda - CNPJ 01,622.079/0001-55
(António Carlos Rodrigues ~ CPF 120.108.668-00)
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